



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

11 Laurier St. / 11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

National Master Standing Offer (NMSO)

Offre à commandes principale et nationale (OCPN)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Consultant Services Division/Division des services
d'experts-conseils
L'Esplanade Laurier
4th floor, East Tower
140 O'Connor Street
Ottawa
Ontario
K1A 0S5

Title - Sujet Conservation Landscape Architecture	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP921-202496/A	Date 2020-09-30
Client Reference No. - N° de référence du client 20202496	Amendment No. - N° modif. 002
File No. - N° de dossier fe183.EP921-202496	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME fe183
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$FE-183-79033	
Date of Original Request for Standing Offer 2020-08-27	
Date de la demande de l'offre à commandes originale	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-10-22	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Fenwick, Wesley	Buyer Id - Id de l'acheteur fe183
Telephone No. - N° de téléphone (613) 327-2730 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Delivery Required - Livraison exigée	
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required	Yes - Oui	No - Non
Accusé de réception requis	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

**Request for Standing Offer
Solicitation Amendment No. 002**

Purpose:

The amendment is issued:

Part One – To identify changes to the Request for Standing Offer; and
Part Two – To provide answers to questions raised by the Industry.

PART ONE – CHANGES TO REQUEST FOR STANDING OFFER

The following changes in the Request for Standing Offers document are effective immediately. This amendment will form part of the Standing Offer documents.

Change 6.

The closing date and time for this Request for Standing Offers has been extended to October 22, 2020 at 2pm Eastern Daylight Time (EDT).

Change 7.

At Annex A – Standing Offer Brief, Submission Requirements and Evaluation, Section 3.2.1.2:

DELETE

2. Present a total of four (4) Heritage Conservation projects (those involving work on a designated Cultural Landscape), three (3) of which should have reached substantial completion within the provided ten (10) years prior to January 1, 2020. The fourth should include a study/report/analysis type of mandate. Joint venture submissions are not to exceed the maximum number of projects.

AND INSERT

2. Present a total of four (4) Heritage Conservation projects (those involving work on a designated Cultural Landscape), three (3) of which should have reached Substantial Performance within the provided ten (10) years prior to January 1, 2020. The fourth should include a study/report/analysis type of mandate that has reached 99% completion within the provided ten (10) years prior to January 1, 2020. Joint venture submissions are not to exceed the maximum number of projects.

Change 8.

At Annex A – Standing Offer Brief, Submission Requirements and Evaluation, Section 3.2.2.3:

DELETE

3. For each sub-consultant, present three (3) Heritage Conservation projects for which services have reached substantial completion or have been completed in the last five (5) years. A minimum of two (2) of the projects should have been completed in the five years prior to January 1, 2020. If a sub-consultant is proposed for multi-disciplinary services, three (3) Heritage Conservation projects should be selected per discipline.

AND INSERT

3. For each sub-consultant, present three (3) Heritage Conservation projects for which services have reached Substantial Performance or have been completed in the last ten (10) years. A minimum of two (2) of the projects should have been completed in the ten (10) years prior to January 1, 2020. If a sub-consultant is proposed for multi-disciplinary services, three (3) Heritage Conservation projects should be selected per discipline.
-

PART TWO – QUESTIONS AND ANSWERS

No.	Question	Response
012	<p>Please accept our questions regarding project experience as per line item 3.2.1.2 of the RSO.</p> <p>The RSO states: Present a total of four (4) Heritage Conservation projects (those involving work on a designated Cultural Landscape), three (3) of which must have reached substantial completion within the provided five (5) years prior to January 1, 2020. The fourth should include a study/report/analysis type of mandate. Joint venture submissions are not to exceed the maximum number of projects.</p> <p>1. We wish to confirm the meaning of substantial completion. Is that related to specifically a project that included construction, and the construction is substantially complete, or studies/reports that are substantially complete.</p> <p>2. If the term substantial completion is related to construction: Considering the length of time many significant heritage projects can take for a highly involved stakeholder/public engagement process, research period, and delays caused by the current COVID19 pandemic and discovery of species at risk (SAR) during construction, would PWGSC entertain either projects that are over 5 years in length (i.e. 7-10 yrs) or projects that should have achieved substantial completion but have been delayed due to the pandemic and SAR but are currently just short of reaching substantial completion can be included in our project experience.</p>	<p>1. Please refer to GI 2 Definitions for “Substantial Performance” and refer to Change 7 and Change 8.</p> <p>2. Please refer to Change 7 and Change 8.</p>
013	<p>At article SRE 3.1.2.2 Licensing, Certification or Authorization of Appendix A, it states:</p> <p>The Proponent must also include an Architect with Heritage Conservation experience, a Civil Engineer, a Masonry Conservator, a Metal Conservator, a Cost Consultant with experience estimating costs for Heritage Conservation Projects, a Structural Engineer with Heritage Conservation experience, a</p>	<p>The entire core Conservation Team identified at Appendix A - Standing Offer Brief, Submission Requirements and Evaluation section 3.1.3.1 must be identified in the Proposal.</p>

	<p>Lighting Designer, an Archaeologist, a Site Security consultant, an Ecologist, a Certified ISA Arborist, and a Heritage Planner.</p> <p>However, at article SRE 3.1.3.1 Consultant Team Identification, it states:</p> <p>1.The core Conservation Team to be identified at the time of the submission must include the following:</p> <p>a. Prime Consultant (the Proponent):</p> <p>i. Landscape Architect with Heritage Conservation experience</p> <p>b. Sub-Consultants:</p> <p>i. Architect with experience in Heritage Conservation</p> <p>ii. Civil Engineer</p> <p>The question is the following: do we have to present the entire team or just the landscape architect, architect and civil engineer in the organization chart?</p>	
014	<p>At article SRE 3.2.2 Achievements of Sub-Consultants, it is indicated that: For each sub-consultant, present three (3) Heritage Conservation projects for which services have reached substantial completion or have been completed in the last five (5) years. A minimum of two (2) of the projects should have been completed in the five years prior to January 1, 2020. If a sub-consultant is proposed for multi-disciplinary services, three (3) Heritage Conservation projects should be selected per discipline.</p> <p>Do we include all disciplines as defined in SRE 3.1.2.2 or SRE 3.1.3.1?</p>	<p>The disciplines identified at Appendix A - Standing Offer Brief, Submission Requirements and Evaluation section 3.1.3.1 b. should be included.</p>
015	<p>For the presentation of the Achievements of Key Personnel - Sub-Consultants (criterion 3.2.4), the number of resources required is not indicated. Should we include all disciplines as defined in 3.2.1 or only the 2 main sub-consultants, the architect and the civil engineer?</p>	<p>Please refer to Response 014.</p>
016	<p>Is there a possibility of an extension to the submission deadline of Oct. 15, 2020 at 2:00 pm?</p>	<p>Please see Change 6.</p>

Solicitation No. - N° de l'invitation
EP921-202496/A

Amd. No. - N° de la modif.
002

Buyer ID - Id de l'acheteur
fe183

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.